sit, non constat. Sedit a die electionis

annos xi, menses vi et dies xxi (1), tem-

poribus Constantini Ducadis , mox Ro-
mani Diogenis, hinc Michaelis Ducadis C.

F., in Oriente imperatorum, et HenricilV

Germaniae regis. Obiit in palatio Late-

ranensi die 21 aprilis anni 1073, et

sepullus est in eadem basilica. Vacavit

sedes vix ad diem.

Schisma vigesimum secundum.

Cum Agnes imperalrix , Henrici IV

Germaniae regis mater, audivissel ele-

cium a cardinalibus Romae Alexandrum

Papam, ipsa, filiusque (imminebat siqui-

dem gravissimum Ecclesiae periculum a

Basiliense pseudo-synodo per Henricum

regem, Parmensis episcopi
,

qui regius

erat cancellarius , suasu coacta) graviler

tulere, Cadolumque Parmensem episco-

pum a Piacentino dumtaxat, et Yercel-

lensi episcopis ipsa die feslivitatis apo-

stolorum Simonis et Iudae in Papam eligi

faciunt, scilicet 27 die ab Alexandri 11

leghimi Papae electione. Hic antipapa

,

quum Roma, in mense aprili anni se-

quenlis frustra obsessa, clam cum magno

dedecore paucis admodum eum comilanti-

bus aufugisset, ipsa die vigiliarum apo-

stolorum Simonis et Iudae ab omnibus

Tìieulonicis et Italicis episcopis, in Os-

boriensi concilio congregatis , damnalus

est, alque depositus: quod etiam postea

a Mantuano quoque concilio factum.

(1) SichabetprimusVignoIii catalogus, in secun-

do adduntur dies 14; oclavus ox praelixis Criiicae

Uironianae habet annos xi, in. v, d. xxu, compu-
tato t'orlasse deposilionis die.

Bull. Rom. Voi. 11. 3

I.

Monasterium Fructuariense sub Apostoli-

cae Sedis protectione recipilur; confir-

maturque permutatio torme cuiusdam ,

inter abbatem et Albertum Yporegien-

sem episcopum inita (i).

SUMMAR1UM

S. Willelmus Divionensis abbas monasteri!
Fructuariensis extructor. — Omnimoda
monasterii immunilas. — Gonflrmatio per-

mutationis. — Anathema, etc.

Alexander servas servorum Dei Alberto venera-

bili abbati sanctae Fructuariensis Ecclesiae,

suisque successoribus, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cognoscentes, quod Fructuariense coe-

nobium, quod construclum est a D. Wil*

lelmo abbate Divionensis coenobii, iam

olim a praedecessoribus nostris Ioanne,

et Benedicto, item Ioanne, Clemente,

alque Leone totius libertatis et securi-

tatis munilum est, et nos luimillimis pre-

cibus abbatis ipsius monasterii, nomine

Alberti, annuentes, corroboramus nostri

etiam privilegii fìrmilate, ut sub tuitione

Apostolicae Sedis conslitutum, nullius aì-

(erius Ecclesiae potestati ullo modo sub-

datur; ideo Dei, sanctique Petri, ac no-

stra auctoritate statuimus, ut neque in

mundanis neque in ecclesiaslicis rebus

vel ordinalionibus nullus homo etc. ali-

qua gravamina vel praeiudicia audeat in-

ferre; sed omnia, quae collata sunt ei-

dem coenobio, et usque in finem saeculi

conferenda in quibuscumque rebus mo-
bilibus et immobilibus, in potestate et

ordinalione abhatum ipsius loci sine ali—

cuius contradiclione consistane Igitur

praecipientes praecipimus, et statuente?

statuimus ex auctoritate beati Petri prin-

cipis apostolorum, ut nulli liceat etc.

Insuper etiam confirmamus , et ex

nostra auctoritate consliluimus, ut supra-

dictum monasterium in perpetuo teneat

et possideat sine alicuius contradiclione

lerram, et decimas, quas Albertus Ypo-

(t) Ex vel. Cod. Yatic.

S. Willelmus

OirioDensis

abbas , mona-
sterii Fructua-

riensis exstru-

ctor.

Omnimoda
monasteiii im-

munilas.

Confirmalio

ncrmulaitunis
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riensis episcopus commnlavit eum Alberto

abbate praedicti monasterii, sicut in car-

tula commulationis continetur, anno ab

incarnatione Domini nostri lesu Christi

1065, sccundo die mcnsis februarii, in-

dictione prima; sed ne iis sanctis ordina-

lionibus quispiam invidus vel audax re-

bellis praesumal obviare, Apostolica cen-

sura interdicimus et probibemus sub di-

vini iudicii oblestatione , atque anathe-

matis interminatione. Idcirco eie. Dalum
in sacro Lateranensi palatio decimo ka-

lendas aprilis per manus Petri biblio-

thecarii S. Romanae Ecciesiae acbolyti,

vice domini Annonis Coloniensis archie-

piscopi, et ipsius S. R. E. archi-cancel-

larii, anno vero secundo domini Alexan-

dri secundi papae, ab incarnatione Do-
mini mlxiii, indictione prima.

Dal. die 23 martii anno Domini 10G3,

pontif. Alexandri anno n.

Anatliema,

Novub cono-

num imperi-

lorum cuor io

gradibu9 con-
Bflnguinitalis

supputandis.

II.

Alexander PP. in concilio Romano

incestuosorum errorem dan>nci! (1).

Ad Sedem Apostolicam pedala esl quae-

stio noviter exorla de gradibus consan-

guinitatis, quam quidam legum et cano-
num imperili excilanies, eosdem pro-
pinquitatis gradus contra sacros canones
et ecclesiasticum moiem numerare nitun-

tur: novo et inaudito errore afììrmantes,

quod germani fratres vel sorores inter

se sint in secunda generatione, filii eo-

(1) Per illud tempus error incestuosorum a qui-
busdam iureconsultis excitalus atque defensus est,

qui auctoritate lustiniani imperatoris eadem ra-
tione, qua in successionibus, gradui consanguinitatis
mimerandos esse doeebant. Impugnavit eum er-
rorem prae caeteris Petrus Damiani. Cumque eius
scriptis tolli non possol, et ad eum comprimen-
dum auctoritate apostolica opus essel, Alexander
Papa Romae synodum indixit, in qua contra de-
fensores illius erroris hoc decrclura edidit, cuius
pars a Gratiano describitur, 5S, quaesl. h, cup.Ad
Sedem Aijoslolicam, eie. Nos vero integrimi exeri-
psimus ex Ilarduin. Cotteci. Concìl. Ioni, vi, par i

col. 1102.
>
r

>
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rum, vel filiae in quarla, nepoles vel ne-

ptes in sexta : lalique modo progeniem

computanles , et liuiusmodi sexto eam

gradii terminantes, dicunt, deinceps viros

ac mulieres inter se posse nuptialia iura

contrabere. Et ad liuiusmodi profanum

errorem confirmandum, in argumentum

assumunt saeculares leges, quas Iustinia-

nus imperator promulgavit de successio-

nibus consanguineorum: quibus confisi

ostendere moliuulur, fratres in secundo

gradu esse numeratos, fìlios eorum in

quarlo, nepoles sint in sexto. Sic seriem

genealogiae terminantes , numerationem

sanctorum Patrum, et antiquam Eccle-

siae compulalionem ad nos usque per-

ductam perversa quadam calliditate di-

sturbare nituntur. Nos vero, Deo annuente,
in synodo habita in Lateranensi consi-

stono, convocatis ad hoc opus episcopis

et elei icis , atque iudicibus dìversarum
provinciarum, denique diu ventilatis le-

gibus et sacris canonibus , distincte iti—

venimus ob aliam atque aliam causam,
alteram iegum fieri , alteram canonum
computationem. In legibus siqnidem ob
nihil aliud ipsorum gradum menlio facta

est, nisi ut haereditas , vel successio ab
una ad alteram personam inter consan-
guineos deferalur: in canonibus vero ob
hoc progenies computatili-, ut aperte mon-
slretur usque ad quolam generationem a

consanguineorum sit nuptiis abstinendum.
Ibi praescribilur, ut haereditas propinquis
modo legitimo conferalur: hic vero ut
l'ite et canonice inter fideles nuptiaecc-
lebrenlur. In legibus distincte non nu-
mcraiitur gradus, nisi usque ad sextam

,

in canonibus usque ad septimam distin-
guiintur generationem. Hac igiiur de
causa, quia haeredilates nequeunt deferri
nisi de una ad alteram personam; idcirco
curavit saecularis imperator in singnlis
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Qucm auolo-

ritale lustinia-

ni legum ii-

sh'uere,

Alque rece-

plam abEcclc

sia computa-
lionem infir-

mare conan-
tur.

In synodo

Lateranensi

quaestio agi-

tata, diver-

sainque legum
ac canonum
computatio-

nem fieri san-

rilum esl.

persoms singulos praelìgere gradus. Quia
vero nuptiae sine duobus non val.;nt fieri

personis, idcirco sacri canones duas in
uno gradu conslilnr-re personas. Utram-
que (amen computationem, si attente, et
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Veruni or-

rare im\aloiTS

ex aliata lusli-

11 iuilt sentcntia

evincilur:

Neque scnsum

legis imper.]-

loriaealtigisse

ipsos demon-
slralur.